2022 年２月 10 日

各    位

会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  水野 雅義

（コード番号  １３７９  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長  高藤 富夫

（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）

（URL  https://www.hokto-kinoko.co.jp/）

2022 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 14 日に公表した 2022 年３月期（2021 年４月１日～

2022 年３月 31 日）の連結および個別の通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいた

します。なお、配当予想については修正ございません。

記

１．2022 年３月期通期業績予想の修正について

（１）2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A)
百万円

74,800
百万円

5,100
百万円

5,240
百万円

3,300
円  銭

104.72

今回修正予想（B) 70,800 2,220 3,350 2,100 66.61

増減額（BーA) △4,000 △2,880 △1,890 △1,200 ―

増減率（％） △5.3 △56.5 △36.1 △36.4 ―

（ご参考）前期連結実績

（2021年3月期）
73,889 6,012 6,526 4,038 128.83

（２）2022 年３月期通期個別業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A)
百万円

53,700
百万円

4,150
百万円

4,550
百万円

2,960
円  銭

93.93

今回修正予想（B) 49,300 1,120 2,540 1,650 52.34

増減額（BーA) △4,400 △3,030 △2,010 △1,310 ―

増減率（％） △8.2 △73.0 △44.2 △44.3 ―

（ご参考）前期個別実績

（2021年3月期）
52,942 5,074 5,405 3,340 106.58

２．修正の理由

 当社の主力であります国内きのこ事業におきましては、今年度、春先から天候も順調で野菜相場が

想定より安値で推移したことにより、きのこ単価も低調な動きとなりました。特に、きのこの需要が

最も拡大する第３四半期において、暖かい日が続き、野菜の価格は伸び悩み、きのこの価格も低調に

推移しました。また、利益面においても、世界的なコロナ禍の中、原油をはじめとする原材料の高騰

などにより製造コストが上昇するなどにより、期初予想を下回る見通しとなり、期首に開示しました

連結及び個別業績予想を修正いたします。

（注）この資料に記載されております業績等の予想数値につきましては、当社が現在入手している情報及び合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性

があります。

以 上